

## **CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA**

Divisão de Informação e Comunicação e Imagem Almada Business Center Rua Marcos Assunção, n.º4, 3.º Piso Telef. 2 1 2 7 2 4 5 9 6

rpita@cma.m-almada.pt www.m-almada.pt

## Nota de Imprensa

## Suspensão das comemorações do Dia Municipal do Bombeiro

(2 de junho, 11h00, Cacilhas)

Devido à persistência das atuais **condições meteorológicas** adversas e gravosas para o risco de incêndio e o prolongamento do **Estado de Alerta**, pela Autoridade Nacional de Emergência e Proteção Civil (ANEPC) e pelo Governo, a Câmara Municipal de Almada considera prudente **a suspensão das comemorações do Dia Municipal do Bombeiro**, consensualizada com as corporações de bombeiros e seus comandos.

As comemorações do Dia Municipal do Bombeiro estavam previstas para o dia 2 de junho, domingo, pelas 11h, em Cacilhas, com uma cerimónia pública.

Nova data para as comemorações do Dia Municipal do Bombeiro será anunciada brevemente.

## Mais informações:

Ricardo Pita Tel.: 918 432 911

rpita@cma.m-almada.pt www.m-almada.pt

Almada, 31 de maio de 2019